compendio studeret, significationes quidem attulit, exempla autem testimonii loco
aliunde petita raro tantum addidit: narrat etiam, se lectionibus *Abu'lalaw* interluisse,
et eas difficultates explicat, quas ille praetermiserat — *Casim Ben Hoscin Khwarezmi*
(Grammaticus, honoris causa *Sadr-elafáhil* cognominatus [et anno 617 .inc. 8. Mart.
1220) vi Tatarorum interlectus], qui commentarium *Dhürüm El-Siet* inscripsit —
Abu Reshäd Ahmed Ben Mohammed Akhsiketi, anno 528 .inc. 1. Nov. 1133) mortuus,
qui commentario titulum *El-Zeräid* dedit — Imam *Fakhr-ed-din Mohammed Ben*
5 *Omar Râzi*, anno 606 .inc. 6. Jul. 1209) mortuus — Cadhi *Sheref-ed-din [Hibatullah*
Ben Abd-el-rehim] Bârizi, anno [738 .inc. 30. Jul. 1337] mortuus, ejus commen-
tarius titulum *Omdet fi sharh el-zend* prae se fert. *Tebrizi*: Cum *Abu'lalaw*, inquit,
praesens adessem, coram eo plures libros de lingua et nonnulla scripta ab eo edita
legi, eumque vidi aegre ferre, quod coram eo carmina legerentur juvenilia *Siet*
el-zend cognominata. Mutabat ibi unum verbum post alterum, cum coram eo legerem,
et, quod hume audiret et invito hume audiret, se his verbis excusavit: Me
ipse ibi laudavi, ut eum audire vix cupere possem: et me excitabat, ut alium ejus
librum tractarem. Deinde cum discedens eum reliquissem, accidit, ut vir quidam
humanitatis studiosus ab eo peteret, ut quae sibi in *Siet el-zend* difficiliora intellectu
essent, explicaret: qua de causa ei adnotata usque ad carmina *Dir'iyät* i. e. horicam
10 penetrantia) dictavit. Diwanum ipsum *Siet el-zend* cognominavit, quod *Siet* scintillas
significat, quae primae ex igniario exeunt, et haec prima ejus carmina sunt, unde

شعره تشبيهاً بذلك وما اعلاه فيه سواه نسقاً غير أنه وقع فيه تقصير من جهة استعماله
 وذلك أقماً يستعمل عن بعض الأبيات منه واحتمل أكثر المشكلات وإذا استعمل معنى بيت لم
 يستغنى في البحث عن ابداً فاجاء التفسير كأنه نفع من مواضع شتى لم يشف به العليل
 وشعره تشبيهاً في ذلك ومنه على النقص من شعر مقلد وكاتب بلوغ إلى هذا الفن
 5 أكثر ورغبتهم فيه اجدر وهو اشبه بشعر أهل زمانه مما سواه لأنه سلك فيه طريقة حبيب
 ابن اوس وأبي انصبيب وعمه في جزائه أنشأ وحسن المعنى واضرب الممازج في درعياته غير أنه
 لم يتوقف من يتعرض لتفسير سواه منه وذكر أنه انتمس منه جماعة من الزملاء شرح ما
 عمل من بيانه وابتدأ شرحه شرحاً موحداً أورد فيه ما ذكره ابو العلاء من نسق
 فتر اوضح مشدداً وذكر اللغة العربية دون ايراد المعنى إلى ما لا بد منه سقيت
 10 أندراً ونقيطاً المرعراً في شعر بنى عماد لابي بكر محمد بن عيسى ابن النابغة الشاعر

comparationem sumpsit. Quae autem dictaverat, *Dhū El-Sict* nominavit, nisi quod
 qui dictata petierat, haec in aliquos tantum versus petierat, itaque multis locis
 deerat, ubi plurimae difficultates praetermittebantur, et quando *Abū talā* rogatus
 fuerat, ut sensum versus dictaret, minime summum tentavit in disquisitione, qua
 rem exponeret, ut commentarius inde prodiret, qui levi tantum nitore similis esset e
 variis locis effulgenti, quo aegroti minime medicina allerretur. Multa carmina omnis
 generis reliquit, et hominum inclinatio contra classes certas poetarum virificorum et
 auctorum eloquentium ad hoc genus maxima, cupiditas convenientior, et illud genus 5
 carminibus aequalium magis quam aliud quid simile erat: ibi enim rationem *Halabi*
Ben Aus et *Abū'tayyibi* secutus est, qui uterque firma dictionis ubertate et senten-
 tiarum elegantia praestat. Eloquentiam autem perfectissimam et efficacissimam in
 suis *Dir'iya't* monstravit, at nemo forte inveniebatur, qui ullam horum carminum
 partem explicandam suscepisset. Deinde multos viros principes a sese postulasse
 narrat *Tebri'zi*, ut versus omissos et explicationem neglectam commentario suppleret:
 composuit igitur commentarium brevem, ubi ea affert, quae *Abū'tala* in *Dhū El-Sict*
 dederat, tum difficultates ejus explicat, dictiones raro usu obscuriores commemorat,
 sententiarum autem expositionem adeo ibi omittit, ubi ea maxime opus est. —
 7188. Saekit el-dorr we Lackit el-zahr, nix unioium et flores collecti in 10
 carminibus filiorum *Abbād*, auctore *Abu Bekr Mohammed Ben Isa Un-ellabāna*